股东名称 持股数量（股） 持股比例(%) 一致行动关系形成原因

第二组

彭韬 22,514,600 4.30

朱蓉娟女士、彭韬先生、潘利斌先生分别持有广西

汉高盛投资有限公司47.62%、14.67%、37.71%股

权，且通过广西汉高盛投资有限公司的全资子公司

广西国发投资集团有限公司持有公司5.21%的股权

朱蓉娟 90,400,542 17.25

广西国发集团有

限公司

27,328,371 5.21

潘利斌 10,350,050 1.97

合计 150,593,563 28.73

二、集中竞价减持计划的实施结果

(一)大股东及董监高因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：

减持计划实施完毕

股东名

称

减持数量

（股）

减持

比例

减持期间 减持方式

减持价

格区间

（元/

股）

减持总金额

（元）

减持完

成情况

当前持股数量

（股）

当前

持股

比例

彭韬 5,241,900 1%

2022/4/27 ～

2022/5/5

集中竞价

交易

5.49 －

5.92

30,312,136 已完成 17,272,700 3.3%

(二)本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致√是 □否

(三)减持时间区间届满，是否未实施减持□未实施 √已实施

(四)实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例）□未达到 √已达到

(五)是否提前终止减持计划□是 √否

特此公告。

北海国发川山生物股份有限公司董事会

2022年5月7日

证券代码：600538� � � � � � � �证券简称：国发股份 公告编号：临2022-030

北海国发川山生物股份有限公司

关于控股股东及一致行动人减持公司

股份超过1%的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●本次权益变动属于减持，未触及要约收购；

●北海国发川山生物股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东及一致行动人2022

年2月9日至2022年5月5日期间减持了公司610.19万股股份，减持比例为1.16%；

●本次权益变动后，公司控股股东与实际控制人均未发生变化，上述事项不会对公司

经营活动产生影响。

近日，公司收到控股股东朱蓉娟女士及一致行动人彭韬先生《关于减持股份超过1%

的告知函》，具体情况如下：

一、 本次权益变动基本情况

股东姓名：朱蓉娟、彭韬

住所：南宁市西乡塘区大学东路103号

一致行动关系：朱蓉娟与彭韬系夫妻关系，为一致行动人。

权益变动明细

股东姓名 减持方式 减持日期 股份种类 减持数量（股） 减持比例

朱蓉娟 大宗交易 2022/2/9

无限售条件流通股（A

股）

860,000 0.16%

彭韬 集中竞价

2022/4/27

无限售条件流通股（A

股）

1,468,100

1%

2022/5/5 3,773,800

合计 6,101,900 1.16%

1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制

或限制转让的情况。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海

证券交易所业务规则等相关规定及相关承诺的情形。

二、信息披露义务人权益变动前后持股情况

股东姓名

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

朱蓉娟 91,260,542 17.41% 90,400,542 17.25%

彭韬 22,514,600 4.30% 17,272,700 3.30%

合计 113,775,142 21.70% 107,673,242 20.54%

三、其他情况说明

1、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影

响，本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、彭韬集中竞价减持计划的实施情况

2022年4月2日，彭韬披露了股份减持计划，计划自2022年4月27日至2022年7月25日

通过集中竞价减持公司股份不超过公司总股本的1%。 至2022年5月5日，彭韬按照上述减

持计划通过集中竞价交易减持了公司524.19万股股份（占公司总股本的比例为1%）。 上述

减持计划已实施完毕。

特此公告。

北海国发川山生物股份有限公司

董事会

2022年5月7日

证券代码：002611� � � � � � � � �证券简称：东方精工 公告编号：2022-047

广东东方精工科技股份有限公司2022年第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决提案的情形。

2、本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

1．会议召开情况：

（1）现场会议召开日期和时间：2022年5月6日（星期五）下午3:00。

（2）网络投票日期和时间：2022年5月6日-2022年5月6日。 其中，通过深圳证券交易

所交易系统进行网络投票的时间为2022年5月6日9:15-9:25，9:30-11:30和13:00-15:

00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为2022年5月6日9:15-15:00。

（3）现场会议地点：广东省佛山市南海区狮山镇强狮路2号东方精工办公楼会议室。

（4）会议召开方式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。

（5）会议召集人：公司董事会。

（6）现场会议主持人：董事长唐灼林先生。

（7）本次股东大会会议召开符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所股票

上市规则》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及

《公司章程》的规定。

2．会议出席情况：

出席本次股东大会现场会议和通过网络投票方式参加会议的股东及股东授权委托代

表共23人， 代表有表决权的股份数为402,330,676股， 占公司有表决权股份总数的

32.5675%。 其中：

（1）出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权委托代表共7人，代表有表决权的

股份数392,421,158股，占公司有表决权股份总数的31.7654%；

（2）通过网络投票方式参加本次会议的股东共16人，代表有表决权的股份数9,909,

518股，占公司有表决权股份总数的0.8021%。

出席本次股东大会的中小投资者（除单独或者合计持有公司5％以上股份的股东以及

公司董事、监事、高级管理人员以外的其他股东）及股东授权委托代表共17人，代表有表决

权的股份数9,911,018股，占公司有表决权股份总数的0.8023%。 其中：

（1）出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权委托代表共1人，代表有表决权的